TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:         /CĐĐVN-TGNC

V/v triển khai khóa học Khí công Himalaya

cho CBCNV trong Tập đoàn ĐLVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch Liên tịch số 6793/KHLT-EVN-CĐĐVN ngày

04/11/2021 giữa Ban Thường vụ Công đoàn Điện lực Việt Nam và Tập đoàn

Điện lực Việt Nam về việc triển khai đề án “Cẩm nang chăm sóc sức khỏe ban

đầu cho CBCNV trong Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam”, nội dung số 2

mục II: Tổ chức khóa học Khí công Himalaya để phổ biến, hướng dẫn, thực

hành các bài tập trong “Cẩm nang” bằng hình thức trực tuyến cho CBCNV trong

Tập đoàn Điện lực Việt Nam, Ban Thường vụ Công đoàn Điện lực Việt Nam

yêu cầu các Công đoàn trực thuộc triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch Liên tịch số 6793/KHLT-EVN-

CĐĐVN ngày 04/11/2021 về việc triển khai đề án “Cẩm nang chăm sóc sức

khỏe ban đầu cho CBCNV trong Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam” đến

toàn thể CBCNV trong đơn vị biết và tích cực hưởng ứng, tham gia các nội dung

trong đề án.

2. Tổ chức khóa học Khí công Himalaya cho CBCNV trong Tập đoàn. Cụ

thể như sau:

2.1. Đối tượng:

CBCNV có nhu cầu tham gia học Khí công Himalaya.

- Mỗi công đoàn cơ sở (bao gồm cả công đoàn cơ sở trực thuộc Công

đoàn các Tổng công ty) là một đầu mối tổ chức khóa học.

- Đối với các Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn ĐLVN đóng tại tòa

nhà EVN không bố trí được địa điểm tổ chức lớp học: CBCNV tham gia khóa

học tại lớp do Cơ quan EVN tổ chức tại tòa nhà EVN.

2.2. Hình thức học tập:

Học trực tuyến tại địa điểm tập trung do đơn vị tổ chức hoặc tự học tại các

địa điểm khác bằng hình thức tải các bài học do lớp học cung cấp.

2.3. Cơ sở vật chất:

- Tập thể: Mỗi Công đoàn cơ sở bố trí địa điểm (phòng tập) khí công

Himalaya với trang bị tối thiểu gồm từ 01 đến 02 Ti vi to, loa, có kết nối internet tốt.

- Học viên:

+ Thảm tập;

2

+ Khăn mặt, nước uống;

+ Giầy thể thao;

+ 01 máy tính (ipad) hoặc điện thoại có kết nối internet được cài đặt phần

mềm học trực tuyến Trans: nếu tự tập.

2.4. Kinh phí:

- Kinh phí một khóa học: 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng)/03 tháng cho

một Công đoàn cơ sở với số lượng người tham gia không hạn chế.

- Kinh phí trên được trích từ nguồn kinh phí Công đoàn hoặc chuyên môn

hỗ trợ. Các đơn vị thanh toán trực tiếp với đơn vị tổ chức.

2.5. Giảng viên hướng dẫn:

 Ông Trần Hoài Văn – Giám đốc Trung tâm Unesco nghiên cứu ứng dụng

khí công Đông A – Chưởng môn phái Khí công Himalaya; ĐT: 0909522968.

Cán bộ hỗ trợ tổ chức lớp học: Nguyễn Thị Trà My, ĐT: 0902126556.

2.6. Thời gian: Từ tháng 12/2021.

2.7. Thông tin về khóa học:

- Một khóa học sẽ được tổ chức trong 03 tháng. Sau mỗi 03 tháng thì tính

là khóa mới tiếp theo.

- Một buổi tập có thời lượng tối thiểu 45 phút.

- Giờ học: Từ 17h00 đến 17h45 các ngày thứ 2, thứ 4, thứ 6 hàng tuần.

* Ban Tổ chức lớp học sẽ lập nhóm FB hoặc Zalo dành riêng cho các học

viên trong lớp. Trong nhóm FB, Zalo này, sẽ đăng clip quay từng buổi tập nhằm

mục đích để các học viên có thể tự tập bất kỳ lúc nào phù hợp với điều kiện cá

nhân.

 3. Tổ chức thực hiện:

 3.1. Ban Tuyên giáo – Nữ công Công đoàn ĐLVN:

 Là đầu mối tham mưu cho Ban Thường vụ Công đoàn ĐLVN ký kết thỏa

thuận hợp tác với Câu lạc bộ Khí công Himalaya; Phối hợp tổ chức khóa học

cho CBCNV trong Tập đoàn; Tổng kết, đánh giá kết quả báo cáo với Ban

Thường vụ Công đoàn ĐLVN và Tập đoàn ĐLVN.

3.2. Các Ban EVN:

Tổ chức & Nhân sự, Văn phòng, Truyền thông; Trung tâm Thông tin Điện

lực Phối hợp với Công đoàn ĐLVN trong công tác tuyên truyền, tổ chức thực

hiện.

 3.3. Các Công đoàn trực thuộc:

 Căn cứ Kế hoạch Liên tịch và Văn bản này phối hợp với chuyên môn

đồng cấp trang bị đầy đủ cơ sở vật chất, bố trí nguồn kinh phí và các điều kiện

khác để tổ chức lớp học cho CBCNV; Cử cán bộ làm đầu mối liên hệ với Câu

lạc bộ Khí công để tổ chức thực hiện khóa học; Tổng hợp, cung cấp thông tin

3

danh sách cán bộ phụ trách lớp học, học viên, xong trước ngày 25/11/2021, cụ

thể:

- Đường link danh sách cán bộ phụ trách lớp học qua docs.google.com

dưới đây:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScbhbCy56fbP4nfLnYaeJdi5

UprFOnMNtZ2oOVFjsZWd4pXkw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

- Đường link danh sách học viên qua docs.google.com dưới đây:

https://docs.google.com/forms/d/19k92cX7DowrfXjMDqrSYxJjR5jOiVnvJF_t

V0zYf7LY/viewform?edit_requested=true

 Tổng kết, đánh giá, báo cáo kết quả thực hiện với Ban Thường vụ Công

đoàn ĐLVN (qua Ban Tuyên giáo – Nữ công).

 Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, liên hệ với Ban Tuyên giáo –

Nữ công (đ/c Nguyễn Văn Lương, ĐT: 0986155655) để được hỗ trợ.

Yêu cầu các Công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);

- Tổng giám đốc EVN (b/c);

- Phó TGĐ Nguyễn Xuân Nam (b/c);

- Ban TT, TCNS, VP EVN (p/h);

- TT Thông tin Điện lực (p/h);

- Thường trực CĐ ĐLVN (chỉ đạo);

- Các Ban CĐ ĐLVN;

- Website CĐ ĐLVN;

- Lưu: VT, TGNC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đỗ Đức Hùng

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScbhbCy56fbP4nfLnYaeJdi5UprFOnMNtZ2oOVFjsZWd4pXkw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScbhbCy56fbP4nfLnYaeJdi5UprFOnMNtZ2oOVFjsZWd4pXkw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/19k92cX7DowrfXjMDqrSYxJjR5jOiVnvJF_tV0zYf7LY/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/19k92cX7DowrfXjMDqrSYxJjR5jOiVnvJF_tV0zYf7LY/viewform?edit_requested=true

		NGUYEN THI BICH THAO
	2021-11-16T15:52:21+0700
	HA NOI
	Ky so

		DO DUC HUNG
	2021-11-16T16:18:07+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2021-11-16T16:45:47+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2021-11-16T16:45:53+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2021-11-16T16:45:53+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi